
 

 

 

Entgeltliste  
Krippe Ketsch Gartenstraße 
gültig ab 01. Januar 2025 

Betreuungszeit 7,5 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 559,00 € 435,00 € 293,00 € 97,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 639,00 € 515,00 € 373,00 € 177,00 € 

Betreuungszeit 7,5 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 594,00 € 462,00 € 311,00 € 103,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 674,00 € 542,00 € 391,00 € 183,00 € 

Betreuungszeit 7,5 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 512,00 € 398,00 € 269,00 € 89,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 592,00 € 478,00 € 349,00 € 169,00 € 

Betreuungszeit 7,5 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 544,00 € 423,00 € 286,00 € 95,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 624,00 € 503,00 € 366,00 € 175,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 745,00 € 580,00 € 391,00 € 129,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 825,00 € 660,00 € 471,00 € 209,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 792,00 € 616,00 € 416,00 € 137,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 872,00 € 696,00 € 496,00 € 217,00 € 



 

 

Betreuungszeit 10,0 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 683,00 € 531,00 € 358,00 € 118,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 763,00 € 611,00 € 438,00 € 198,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 726,00 € 564,00 € 380,00 € 125,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 806,00 € 644,00 € 460,00 € 205,00 € 
 

gültig ab 01.September 2025 

Betreuungszeit 7,5 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 600,00 € 462,00 € 317,00 € 107,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 680,00 € 542,00 € 397,00 € 187,00 € 

Betreuungszeit 7,5 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 638,00 € 491,00 € 337,00 € 114,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 718,00 € 571,00 € 417,00 € 194,00 € 

Betreuungszeit 7,5 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 550,00 € 424,00 € 291,00 € 98,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 630,00 € 504,00 € 371,00 € 178,00 € 

Betreuungszeit 7,5 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 585,00 € 451,00 € 309,00 € 104,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 665,00 € 531,00 € 389,00 € 184,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 800,00 € 616,00 € 423,00 € 143,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 880,00 € 696,00 € 503,00 € 223,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 1 bis 2 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 850,00 € 55,00 € 450,00 € 152,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 930,00 € 735,00 € 530,00 € 232,00 € 



 

 

Betreuungszeit 10,0 Stunden exklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 734,00 € 565,00 € 388,00 € 131,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 814,00 € 645,00 € 468,00 € 211,00 € 

Betreuungszeit 10,0 Stunden inklusive Ferienbetreuung für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren 

11 Monatsbeiträge 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 
Betreuungsentgelt 780,00 € 600,00 € 412,00 € 139,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 860,00 € 680,00 € 492,00 € 219,00 € 

Ferienbetreuung 
Die Anmeldung der Ferienbetreuung muss für den Zeitraum von mindestens 12 Monaten erfolgen! 
Wird die Ferienbetreuung nicht unter Einhaltung der Kündigungsfrist zum Ablauf von 12 Monaten 
gekündigt, verlängert sie sich um weitere 12 Monate. Die Ferienbetreuung findet an 15 festgelegten 
Tagen im Kalenderjahr statt. Diese finden Sie auf unserer Homepage unter www.postillion.org auf 
der Seite der Einrichtung.  

Ermäßigungen 
Informationen über mögliche Ermäßigungen entnehmen Sie bitte der jeweiligen Seite der 
Einrichtung auf unserer Homepage unter www.postillion.org. 

Zuschuss des Jugendamts 
Bei geringem Einkommen besteht die Möglichkeit, den Betreuungsbeitrag für Krippe und 
Kindergarten durch das Jugendamt finanzieren zu lassen. Hier ist es notwendig, dass Sie einen 
entsprechenden Antrag stellen. Informationen hierüber finden Sie auf unserer Homepage unter 
www.postillion.org. 

Übernahme des Mittagessens 
Über das sogenannte Bildungs- und Teilhabepaket besteht die Möglichkeit, dass auch der 
Essensbeitrag für Kindertageseinrichtungen komplett übernommen wird. Bitte informieren sie sich 
beim zuständigen Jugendamt oder Jobcenter. 
 
Information zu der Finanzierung 
Sowohl die Betreuungs- als auch die Essensbeiträge werden von der Gemeinde Ketsch festgelegt. 
Sie trägt die gesamten Kosten der Einrichtung, die nicht durch Elternbeiträge gedeckt sind. 


